¹⁴⁵ Et de practica & de modo procedendi

in causis beneficialibus iuxta tenorè d. clem. dispendiosam & d. clem. sãpẽ, vltra prædictos latè tractat & seriatim Lambert. in tractatu de iure patro. 12. art. cum sequentibus. & supra 9. q. princ. 2. part. lib. 2. & per totam quæst. princ. 10. & 12. cum omnibus suis articulis eadem 2. p. lib. 2. & Stylum Rotæ in causis beneficialibus, & spiritualibus quæ ibi agitantur, latè ponit, ex aliis pluribus Sebastian. Vantijs in tractatu de nullit. sententiarum ex defectu processus à numer. 57. vsque ad 66. in quo quidem aduertit, quòd cum stylus curiæ, seu loci, in quibus causa agitur, non autem curiæ delegantis seruandus sit, vt per Egidium concl. 78. super appellatione. & quæ ipse Vant. ibi num. 56. idcirco si Papa causam alicui iudici in partibus cum potestate summarie procedendi, commiserit, talis iudex non cogetur, seruare stylum, & terminos Romanæ curiæ, sed iuris communis dispositionem sequi deberet, ex Egidio concl. 81. si Papa. nam talis stylus ad alia loca non se extendit. Roma. consil. 367. colum. 3. Aimon consil. 121. scripsi, columna penult. prout nec stylus palatij, non extrà egreditur, nec ad alia se extendit, Egidius concl. 277. etiam vbi, quòd & ex aliis autoritatibus nos supra cap. 10. hac 2. part. n. 27. probauimus, quòd stylus Rotæ non attenditur extra curiam in lite vertente in partibus diffusè etiam dixi supra 1. p. c. 2. §. 3. à principio.

Vnum tamen non dissimulabo, quòd ¹⁴⁸ quando in sententia, rescripto, vel quouis alia dispositione, summarie procedi iubetur; processus formandus est in forma iudiciali, vt constat ex Doctoribus in toto hoc articulo supracitati, dictio enim (summarie) aliter quàm in iudicialibus actibus non verificatur, nam in processu summario, & etiam si in eo procedatur simul, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij, licet ordo iudicij tollatur, non tamen substantialia iudicij, ac idèd causæ cognitionem adhiberi, necesse est, nec legitime probationes, prout causarum qualitas exposcit, sublata censerit debent, latè pluribus relatis Pedemont. vbi supra d. decis. 1. sub num. 1. & 2. & Perez de Lara in d. cap. 3. num. 46. cum tribus sequentibus. & quia quòd sic proceditur requiritur citatio, iuramentum calumniæ, ¹⁴⁹ & similia, qui actus sunt iudiciales non autem extraiudiciales, vt expresse ex aliis dicit Baptist. de S. Blas. in tract. de arbitrio & arbit. 9. 30. & 31. & sic quòd coram eo, qui extraiudicialiter procedit, non iuratur de calumnia, vbi etiam 9. 29. 30. 36. 39. & 40. quòd libellus, litis contestatio, recusatio, interloquutio, ac processus publicatio & similia, sunt actus iudiciales, non extraiudiciales.